
会 ⾧ 挨 拶  
このたび、琵琶湖 CC 研修会(琵琶湖会)会⾧を拝命いたしました細見正博で

ございます。微力ではございますが、皆様のご協力をいただきながら、この

役目を精一杯務めさせていただく所存です。 

私たちの研修会は、ゴルフ技術の研鑽はもちろんのこと、会員同士の親睦を

深め、エチケット及びマナーの向上に努め、ゴルフの楽しさや奥深さを分か

ち合う場として⾧い歴史を築いてまいりました。これまでの伝統を大切にし

ながら、さらに充実した活動を展開できるよう尽力してまいります。また、

会員の皆様お一人お一人が楽しめる研修会にするため、意見交換や新しいア

イデアを積極的に取り入れていきたいと考えております。皆様のご提案やお

力添えを心よりお願い申し上げます。 

最後になりますが、皆様が安心してゴルフを楽しみ、さらに技術を高められ

る環境を整えてまいりますので、今後とも変わらぬご支援とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、具体的な活動概要としては下記の事業に取り組んで行きたいと思って

おります。 

１．ルール勉強会の継続 

１．会員増強 

１．「研修会だより」の創設 

１．ミーティングの中味の充実 

１．インタークラブ競技 → 決勝進出目標 

１．城陽 CC、枚方 CC との交流 

１．ボランティア活動 

2025 年研修会(琵琶湖会)会⾧  

細見 正博  


